
Autorità Portuale di Gioia Tauro
CONTRADA LAMIA – 89013 GIOIA TAURO (REGGIO CALABRIA)

(TEL. +39 0966/5886 – FAX+39 0966 588617 )
C.F.91005020804

RETTIFICA

1) BANDO DI GARA PUBBLICATO SULLA G.U.C.E. n° 2009/S25-036395 IN DATA 06.02.09

• Procedura aperta per l’affidamento della progettazione definitiva e coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione  per il completamento e sviluppo del comparto NORD – viabilità,
capannoni e reti elettriche nell’area portuale di Gioia Tauro.  – CIG: 0266304103
Importo complessivo del corrispettivo a base di gara … € 332.800,00

Modifiche apportate al Capitolato d’oneri e Disciplinare di Gara nella parte sottostante il titolo:

1) MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E CRITERI DI AMMISSIBILITA’ DELLE OFFERTE
BUSTA “C – OFFERTA ECONOMICA”

Fattori ponderali per l’aggiudicazione
……………………………………………………………………………………………………………
Proposta Operativa                                        peso = 50
Con i seguenti sub-elementi:

• processo metodologico proposto, soluzioni tecniche prospettate, anche in miglioramento sul
progetto preliminare posto a base di gara

peso = 35
• organizzazione proposta in termini di strumentazione e personale, profili migliorativi del gruppo

di lavoro rispetto alla composizione minima prevista in disciplinare
peso = 15

Qualita’ del Concorrente peso = 30

• valutata, sulla base dei curriculum professionale dei soggetti indicati nella composizione del
team proposto per lo svolgimento del servizio.

2) Il comma:
La commissione giudicatrice potrà stabilire di definire, nella prima seduta e prima dell'apertura
delle buste contenenti le offerte tecniche, eventuali ulteriori sub-pesi e sub fattori ponderali, nonché
di dettagliare gli aspetti e i profili metodologici della valutazione –
alla luce delle varie determinazioni emesse - vedi TAR - è da intendere eliminato.



3) Eventuali discrasie tra il disciplinare di gara e gli allegati al disciplinare stesso vale quanto
riportato nel documento:
“Capitolato d’oneri e Disciplinare di Gara”

Restano fermi tutti gli altri patti e le condizioni stabiliti dal bando di gara e dal Disciplinare, nonché dai
documenti facenti parte integrante e sostanziale dei medesimi.
In conseguenza delle modifiche sopra specificate, il termine ultimo per la presentazione delle offerte ,
già prorogato al giorno 30 marzo 2009 alle ore 12.00 è prorogato al giorno 10 aprile 2009 alle ore
12:00.
Sarà cura di questa Autorità Portuale restituire ai rispettivi concorrenti i plichi-offerta che dovessero
pervenire entro il termine precedentemente fissato del 30 marzo 2009.

Gioia Tauro 17.03.09

Il Responsabile Unico del Procedimento
            Dott.Ing. Saverio Spatafora


